

RECEBEMOS DE DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 33296 SÉRIE 1	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	R\$ 1.429,83	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		RG/CPF	ASSINATURA
RECEBIDO POR			

 Identificação do Emitente		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
<b>DAGEAL COM DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA</b> RUA PRINCESA IZABEL 26 01 CENTRO BARAO DE COTEGIPE dageal07@gmail.com		0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 33296 SÉRIE 1 FOLHA 1 / 2	CHAVE DE ACESSO 4324 0807 2454 5800 0150 5500 1000 0332 9614 6854 7071
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERC. DEST. A NAO CONTRIB / Geral		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240082263086 02/08/2024	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1700006930	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ 07.245.458/0001-50	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 02/08/2024
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS N.: 800		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887000
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE/FAX 45 3262 8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE SAÍDA 14:38:00

<b>FATURA</b>		
33296/1	Apresentação	1429,83

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS S.T.	V.IMP. IMPORTAÇÃO	V.ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.429,83
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	V.ICMS UF DEST.	VLR TOT.TRIB.	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,75	0,00	1.429,83

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>							
RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSA		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF RS	CNPJ/CPF 95591723003215
ENDEREÇO RUA DR JOAO CARUSO		MUNICÍPIO ERECHIM		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0390050229		
QUANTIDADE 7	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 30,000	PESO LÍQUIDO		

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>														
COD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	Vlr. Líquido	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1577	ALFINETE MAPA COLORIDO COM 100 UND	73194000	0102	6108	CX	1	5,73	5,73	5,73	0,00	0,00	0,00		
746	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	96039000	1102	6108	UN	3	4,07	4,07	12,21	0,00	0,00	0,00		
84	CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO C/ 40 FLS	48202000	0102	6108	UN	20	1,91	1,91	38,20	0,00	0,00	0,00		
111	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 MM AZUL	96081000	4102	6108	CX 50	3	28,70	28,70	86,10	0,00	0,00	0,00		
111	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 MM DIVERSAS CORES	96081000	4102	6108	CX 50	4	28,70	28,70	114,80	0,00	0,00	0,00		
691	CAPA P/ ENCADERNACAO A4 PRETA	39202090	0102	6108	CT50	3	21,00	21,00	63,00	0,00	0,00	0,00		
691	CAPA P/ ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	39202090	0102	6108	CT50	3	22,48	22,48	67,44	0,00	0,00	0,00		
216	CLIPS 3/0 GALVANIZADO C/ 500 GR	83059000	0102	6108	CX	4	9,99	9,99	39,96	0,00	0,00	0,00		
235	CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/ 500 GR	83059000	0102	6108	CX	3	9,87	9,87	29,61	0,00	0,00	0,00		
248	CLIPS 6/0 GALVANIZADO C/ 500 GR	83059000	0102	6108	CX	2	9,87	9,87	19,74	0,00	0,00	0,00		
263	CLIPS 8/0 GALVANIZADO C/ 500 GR	83059000	0102	6108	CX	2	15,75	15,75	31,50	0,00	0,00	0,00		
319	ENVELOPE PLASTICO C/ 4 FUROS 6 MICRAS	39232110	0102	6108	CT100	3	42,24	42,24	126,72	0,00	0,00	0,00		
352	ESTILETE ESTREITO 9MM	82119390	1102	6108	UN	20	1,01	1,01	20,20	0,00	0,00	0,00		
353	ESTILETE LARGO 18 MM	82119390	1102	6108	UN	20	1,40	1,40	28,00	0,00	0,00	0,00		
354	EXTRATOR DE GRAMPO METAL	84729040	0102	6108	UN	4	4,79	4,79	19,16	0,00	0,00	0,00		
384	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO C/ 50 UNDS	96099000	0102	6108	CX	4	4,99	4,99	19,96	0,00	0,00	0,00		
481	PAPEL A4 75G/M² COM 100 FOLHAS DIVERSASCORES	48025610	0102	6108	PCT	10	8,40	8,40	84,00	0,00	0,00	0,00		
491	PAPEL CARTAO FOSCO 50X66 CM DIVERSASCORES	48109290	0102	6108	CT50	4	69,95	69,95	279,80	0,00	0,00	0,00		
494	PAPEL CREPOM 48X2 M DIVERSASCORES	48089000	0102	6108	RL	20	1,22	1,22	24,40	0,00	0,00	0,00		

Continua na próxima Folha.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------

<b>DADOS ADICIONAIS</b>		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES {EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CRESOL 133 AG=5502-6 CC=3916-0 BANRISUL 41 AG=0122 CC=0601119604 PIX 07.245.458/0001-50 Vlr Aprox.Trib.R\$ 700,75 (49,01%) assim distribuído : Uniao: 16,34% Estado: 17,00% Fonte:IBPT } EMPENHO 12871/2024 LOCAL DE ENTREGA RUA FRANCISCO RISSATO 231 AGRO CAFEIEIRA MATELANDIA PR (45) 3262 8350/8367		

RECEBEMOS DE DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	R\$ 1.429,83	Nº 33296
RECEBIDO POR	RG/CPF	ASSINATURA	SÉRIE 1

 Identificação do Emitente		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
<b>DAGEAL COM DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA</b> RUA PRINCESA IZABEL 26 01 CENTRO BARAO DE COTEGIPE dageal07@gmail.com		0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 33296 SÉRIE 1 FOLHA 2 / 2	CHAVE DE ACESSO 4324 0807 2454 5800 0150 5500 1000 0332 9614 6854 7071
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERC. DEST. A NAO CONTRIB / Geral		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243240082263086 02/08/2024	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1700006930	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ 07.245.458/0001-50	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 02/08/2024
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS N.: 800		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887000
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE/FAIX 45 3262 8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE SAÍDA 14:38:00			

<b>FATURA</b>	33296/1	Apresentação	1429,83
---------------	---------	--------------	---------

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS S.T.	V.IMP. IMPORTAÇÃO	V.ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.429,83
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	V.ICMS UF DEST.	VLR TOT.TRIB.	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,75	0,00	1.429,83

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSA		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF RS	CNPJ/CPF 95591723003215
ENDEREÇO RUA DR JOAO CARUSO		MUNICÍPIO ERECHIM		UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0390050229
QUANTIDADE 7	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 30,000	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>														
COD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM / SH	ESOSN	CFOP	UN	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	Vlr. Líquido	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
511	PASTA CARTOLINA GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA DIVERSAS CORES	48209000	0102	6108	UN	30	2,09	2,09	62,70	0,00	0,00	0,00		
543	PERCEVEJO C/ 100	74151000	1102	6108	CX	5	3,70	3,70	18,50	0,00	0,00	0,00		
564	PILHA PEQUENA AA ALCALINA COM 4 UND	85061019	2102	6108	PCT	10	7,84	7,84	78,40	0,00	0,00	0,00		
605	REGUA MADEIRA 1 M	90172000	0102	6108	UN	10	15,97	15,97	159,70	0,00	0,00	0,00		

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES {EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CRESOL 133 AG=5502-6 CC=3916-0 BANRISUL 41 AG=0122 CC=0601119604 PIX 07.245.458/0001-50 Vlr Aprox.Trib.R\$ 700,75 (49,01%) assim distribuído : Uniao: 16,34% Estado: 17,00% Fonte:IBPT } EMPENHO 12871/2024 LOCAL DE ENTREGA RUA FRANCISCO RISSATO 231 AGRO CAFEZEIRA MATELANDIA PR (45) 3262 8350/8367	RESERVADO AO FISCO